
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

 

 

Bellano, 26 aprile 2021 

 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’aumento di ulteriori 15 ore a disposizione del progetto: “Screening 
DSA” dott.ssa Rupani Stefania 
 

La Dirigente Scolastica 

Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2015, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6 – bis; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

Visto Il Regolamento d’Istituto del. N. 4 del 27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Visto Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 50 del 9 febbraio 2021; 

Visto il Verbale di aggiudicazione LOTTO 2, prot. N.3142 del 27/09/2019, alla dott.ssa Rupani Stefania; 

Vista la determina prot. n. 6775 del 30/12/2020 della proroga dell’attività e del contratto in essere prot. n. 
2931 del 26/04/2021;  

Vista la necessità di provvedere allo screening per l'individuazione di alunni che presentino quadri compatibili 
con dislessia, disgrafia, disortografia sia per le attuali classi terze della scuola primaria, che non lo hanno 
svolto nell’a.s. 2019/20 causa chiusura della scuola per pandemia da Covid -19, sia per le classi seconde 
nell’anno scolastico 2020/21; 

Vista l'opportunità di eseguire prove volte a rilevare eventuali sospette discalculie nelle classi terze e 
quarte inizialmente non previste; 

Considerato che non sussiste quest'anno la necessità di provvedere agli screening specifici per la scuola 

dell'infanzia, per i quali erano state previste un congruo numero di ore nell'avviso dello scorso anno; 

Valutato di utilizzare le ore residuali per l'implementazione degli screening nella scuola primaria; 

Considerata la necessità di dover disporre di ulteriori 15 ore per completare lo screening; 

Determinata la necessità di garantire una continuità di intervento sulle classi da parte della professionista 
precedentemente individuata; 

Dato Atto che tale intervento era previsto tra le attività da svolgersi da parte della psicologa dott.ssa Rupani 

Stefania; 

VERIFICATO che esiste la copertura per gli impegni finanziari derivanti; 

 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


2 

DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di incrementare di ulteriori 15 ore  a disposizione alla dott.ssa Rupani Stefania, in virtù del contratto 

stipulato con questa Istituzione Scolastica; 

 di procedere agli impegni finanziari all’Attività P. 2. 2  aree: Psicologico/cresciamo 

insieme/porcospini/multiculturalità– della gestione in conto competenza del Programma Annuale 2021; 

 

 
 
 

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lorenza Martocchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 


